[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                        № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования за 2019 год
В рамках исполнения решения Думы Иркутского района от 27 сентября 2018 года № 52-544/рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования на 2019 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Иркутского района от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования», статьями 25, 53, 61, 62 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

        1.
Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2019 год (прилагается).
 2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
 3.
Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
 4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и  муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр района                                                                 Председатель Думы

                  Л.П. Фролов                                                               П.Н. Новосельцев
«_____»___________20____ г.
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Иркутского района

от «____» _____________20__ г.

№ ____________/рд

Отчет
 о результатах приватизации муниципального имущества
Иркутского районного муниципального образования за 2019 год
Решением Думы Иркутского районного образования от 27 сентября 2018 года   № 52-544/рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования на 2019 год» утвержден Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2019 год (далее – Прогнозный план).

В указанный Прогнозный план включены 10 единиц движимого имущества (транспортные средства).

В соответствии с пунктом 4 раздела 3 Решения Думы Иркутского района          от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования» предусмотрено, что в Прогнозный план на очередной финансовый год включается муниципальное имущество Иркутского района, которое внесено в Прогнозные планы на предшествующие годы и приватизация которого не завершена.

С учетом вышеизложенного, решением Думы Иркутского района от 31 января 2019 года № 57-598/рд в Прогнозный план дополнительно включены 2 объекта движимого имущества (транспортные средства), приватизация которого не завершена в 2018 году.
В соответствии с решением Думы Иркутского района от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования» предусмотрено, что в Прогнозный план (программу) приватизации на текущий финансовый год могут вноситься дополнения и изменения по характеристикам муниципального имущества, срокам приватизации, а также в части включения, либо исключения объектов муниципальной собственности.

С учетом вышеизложенного, в целях пополнения доходной части бюджета Иркутского районного муниципального образования решениями Думы Иркутского района от 31 января 2019 года № 57-598/рд, от 28 февраля 2019 года № 58-610/рд и         от 30 мая 2019 года № 61-659/рд дополнительно включено 5 объектов движимого имущества (транспортные средства) и решениями Думы Иркутского района от         28 марта 2019 года № 59-624/рд и от 25 апреля 2019 года № 60-637/рд дополнительно включены 2 объекта недвижимого имущества – административное здание, гараж, земельный участок, расположенные по адресу: Иркутская обл.,          г. Иркутск, ул. Тимирязева, 32 и имущественный комплекс МУП «Аптека № 236      с. Оек», расположенная по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, с. Оек,          ул. Кирова, 109.

Кроме того, решениями Думы Иркутского района от 28 марта 2019 года           № 59-624/рд и от 25 апреля 2019 года № 60-637/рд исключены 2 объекта движимого имущества (транспортные средства).
Комитетом по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – КУМИ Иркутского района) во исполнение Прогнозного плана проведены аукционы по продаже и процедуры продажи посредством публичного предложения указанных объектов.
В I полугодии 2019 года издано 4 распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», по результатам которых проведены аукционы и продано 11 единиц движимого имущества на общую сумму 992 800 рублей.

Во II полугодии 2019 года издано 8 распоряжений администрации Иркутского районного муниципального образования «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества» по результатам, которых проведены аукционы  по продаже муниципального имущества и продажи посредством публичного предложения.

По результатам указанных процедур продана 1 единица движимого имущества на сумму 162 000 рублей.
Относительно объекта недвижимого имущества -  административного здания, гаража, земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Тимирязева, 32 сообщаем, что по указанному объекту были проведены 2 аукциона по продаже и 2 процедуры по продажи посредством публичного предложения. Данные процедуры признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок. На 20 февраля 2020 года назначена процедура по продаже посредством публичного предложения, по результатам данной процедуры будет  принято решение о дальнейших действиях по данному объекту.
Относительно объекта недвижимого имущества -  имущественного комплекса МУП «Аптека №236 с. Оек», расположенная по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, с. Оек, ул. Кирова, 109, сообщаем, что процедура приватизации не завершена.
Таким образом, КУМИ Иркутского района в 2019 году продано 12 объектов муниципального имущества на общую сумму 1 154 880 рублей, что составляет 75 % от выполнения Прогнозного плана.

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика

имущества
	Дата аукциона/продажи
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32530-70
	идентификационный номер (VIN) -X1М3205СX80006093;

год изготовления ТС - 2008; модель 523400, № двигателя 81015391; шасси (рама) № отсутствует; кузов (прицеп) № Х1М3205СХ80006093; цвет кузова (кабины, прицепа) желтый; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер Н710СН 38, оснащен:

1. Автомобильный видеорегистратор Blackview X200 DUAL GPS, год выпуска – 2017;

2. Бортовая аппаратура спутниковой навигации, год выпуска – 2013;

3. Мобильный терминал УТП-М-31-8005Д, год выпуска – 2012;

4. Тахограф «КАСБИ DT-20М» без модема, год выпуска – 2015;

5. Маячок С 12-55M проблесковый стандарт оранжевый магнит Сакура, года выпуска 2018.
	-
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2019 – решение Думы Иркутского района от 28.03.2019   № 59-624/рд

	2
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 320508-110-70
	идентификационный номер (VIN) -X1М3206СZ80005782;

год изготовления ТС - 2008; модель 523400, № двигателя 81014723; шасси (рама) № отсутствует; кузов (прицеп) № X1М3206СZ80005782; цвет кузова (кабины, прицепа) желтый; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер У777СН 38, оснащен:

1. Бортовая аппаратура спутниковой навигации, год выпуска – 2013;

2. Мобильный терминал УТП-М-31-8005Д, год выпуска – 2012;

3. Тахограф «КАСБИ DT-20М» без модема, год выпуска – 2015.
	29.03. 2019
	212 800

	3
	Автобус

ПАЗ 320530
	идентификационный номер (VIN) -X1М32053040008760;

год изготовления ТС - 2004; модель 523400, № двигателя 41028662; кузов (кабина, прицеп) № 40008760; цвет кузова (кабины, прицепа) бело-синий; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер Н682СМ 38, оснащен:

1. Мобильный терминал УТП-М-31-8005Д, год выпуска – 2012
	29.03. 2019
	23 100

	4
	ГАЗ-31105
	идентификационный номер (VIN) –X9631105081417509;

год изготовления ТС - 2008; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*302700340; шасси (рама) № - отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 31105080185112; цвет кузова (кабины, прицепа) светло-золотистый; мощность двигателя 131,9 (97) л. с.; государственный номер Е057ТМ 38.
	16.05. 2019
	34 650

	5
	ГАЗ-31105
	идентификационный номер (VIN) –X9631105091429668;

год изготовления ТС - 2008; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*171800340; шасси (рама) № - отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 31105090195497; цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серый; мощность двигателя 131,9 (97) л. с.; государственный номер Е058ТМ 38.
	29.03. 2019
	64 350

	6
	ГАЗ-31105
	идентификационный номер (VIN) –X9631105071366356;

год изготовления ТС - 2006; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*255610452; шасси (рама) № - отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 31105070142056; цвет кузова (кабины, прицепа) айсберг; мощность двигателя 137 (101) л. с.; государственный номер Е930ТМ 38.
	-
	Аукционы признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок (планируется включить в Прогнозный план приватизации на 2020 год)

	7
	ШЕВРОЛЕ НИВА
	идентификационный номер (VIN) –X9L21230040038538;

год изготовления ТС - 2004; модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0045846; кузов (кабина, прицеп) № 0038538; цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серебристый металик; мощность двигателя 79,60 (58,50) л. с.; государственный номер Н254НК 38.
	29.03.

2019
	77 700

	8
	Автобус КАВЗ

397620
	идентификационный номер (VIN) –X1Е39762020034141;

год изготовления ТС - 2002; модель, № двигателя 51300Н 21020440; кузов (кабина, прицеп) № 20034141; цвет кузова (кабины, прицепа) белый; мощность двигателя  125 л. с.; государственный номер Н749СМ 38.
	29.03. 2019
	15 750

	9
	CHEVROLET NIVA 212300
	идентификационный номер (VIN) –X9L21230080259057;

год изготовления ТС - 2008; модель, № двигателя 2123, 0270918; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № X9L21230080259057; цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серебристый металлик; мощность двигателя 79,60 (58,50) л. с.; государственный номер В162СТ 38
	29.03.

2019
	165 600

	10
	Автобус ПАЗ 32053
	идентификационный номер (VIN) –X1М3205С080006760;

год изготовления ТС - 2008; модель, № двигателя 523400, 81016409; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № X1М3205С080006760; цвет кузова (кабины, прицепа) белый; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер У521СО 38
	29.03. 2019
	161 600

	11
	Автобус

SSANGYONG_

ISTANA
	идентификационный номер (VIN) –KPDAB5E81VP011544, год выпуска – 1997, цвет кузова – зеленый-серый, паспорт транспортного средства – 25 ТМ 814426,модель, №двигателя – 662 911 10 012626, кузов (кабина, прицеп) № - отсутствует, гос. номер – К 214 НМ 38
	29.03. 2019
	68 250

	12
	Автобус
ПАЗ 320530
	идентификационный номер (VIN) X1M32053030008279; год изготовления ТС - 2003; модель ЗМ3523400, № двигателя 31029551; кузов (кабина, прицеп) № 30008279; цвет кузова (кабины, прицепа) бело-зеленый; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер Н572СМ 38
	16.05. 2019
	31 080

	13
	LADA, 217130

LADA PRIORA
	идентификационный номер (VIN) XTA217130В0066720; год изготовления ТС - 2011; модель LADA PRIORA, модель, № двигателя 21126, 2806410; кузов (кабина, прицеп) № XTA217130В0066720; цвет кузова (кабины, прицепа) сине-черный; мощность двигателя 97.9     л. с. (72.0 кВт); государственный номер А841ХК 38
	29.03.

2019
	138 000

	14
	ВАЗ-21041-30
	идентификационный номер (VIN) – XWK210410В0078959, год выпуска – 2011, цвет кузова – порту (красный), паспорт транспортного средства – 18 МХ 442936,модель, № двигателя – 21067 9731126, кузов (кабина, прицеп) № - отсутствует, гос. номер – У 156 УР 38
	-
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2019 – решение Думы Иркутского района от 25.04.2019   № 60-637/рд

	15
	ГАЗ-3302
	идентификационный номер (VIN) X9633020082348683; год изготовления ТС - 2008; модель, № двигателя *405240*83123753*; кузов (кабина, прицеп) № 33020080550620; цвет кузова (кабины, прицепа) белый; мощность двигателя 123.8 (91) л. с.; государственный номер Е061ТМ 38
	30.11.

2019
	162 000

	16
	ГАЗ-3110
	идентификационный номер (VIN) XТН311000Y0888952; год изготовления ТС - 2000; модель, № двигателя 40200M X3352071; кузов (кабина, прицеп) № 311000Y0302602; цвет кузова (кабины, прицепа) белый; мощность двигателя 100,0 л. с.; государственный номер отсутствует

	Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок (планируется включить в Прогнозный план приватизации на 2020 год)

Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование
	Год постройки
	Месторасположение
	Характеристика

имущества
	Дата аукциона
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Административное здание, гараж, земельный участок
	До 1917
	Иркутская обл.,
 г. Иркутск, ул. Тимирязева, 32
	Административное здание: нежилое, 3-этажное (подземных этажей 1), кирпичное, общей площадью 1509 кв.м.

Гараж: назначение - нежилое, общая площадь 61,5 кв.м, этаж 1; земельный участок для эксплуатации административного здания и гаража, общая площадь 1519 кв.м
	-
	Объявлена процедура продажи посредством  публичного предложения (назначена на 20.02.2020)

	2
	Имущественный комплекс МУП «Аптека №236 с. Оек»
	-
	Иркутская обл., Иркутский район,         с. Оек, ул. Кирова, 109
	-
	-
	Процедура приватизации

не завершена (планируется включить в Прогнозный план приватизации на 2020 год)